Poggius florentinus Aeneæ Cardinali Senen. S.D.P.

Cũ q̄rem alicq; ep̄le argumentũ Pater & dñe mi reuerendissime nihil sane oc
curreret quod aut mea scribere/ aut tua scire maxime interesset. Et tũ cum scriber
re cupiã: recurrã ad illud qd̄ teipm credere arbitror: me penitus tuũ esse/ ubiq; satis
faciendi cupidũ: si q̄ in re mea tibi cura/ studio/ opera/ diligentia opus esset. Quis
hac mea pollicitatio inanis esse videt: cum rure habitem: ubi nec mihi quidẽ vide
or satilacere posse/ nedũ alijs meã opam polliceri. Recessi iam dudũ cum familia
ab urbe/ declinandi morbi grã. Vbi suffultus libris inter hos rusticos aliquid mihi
sapere videor. Legens tamẽ sape mitigo solitudinẽ: quę hoc tempe videt esse sa
lutaris. Sed in legendo alle quor/ ut minime videar esse solus: sed in p̄stantissimorũ
vitorũ cœtu: quos vocibus melior fio/ & ab inani appetitu remotior. Verum qd̄
in primis scribi oportuit postremũ erit: ago tibi grãs quãtas possum maximas pro
litteris/ quibus meę ep̄le tam elegant/ tam humaniter/ tam amice respondisti: atq;
adeo suauit & beniuole/ ut ne filio quidẽ parens aliquis tanta charitate ac benis
uolentia scribere potuisset. Hęc scripsi paucis/ tecum materiã loquẽdi quereus: ne
forte mea tacurnitate antiq; erga me beniuolentię obliuiscaris. Vale diu foẽ
lix. & me ut soles ama. Die tertiã Nouembris. Rure.

Poggius florentinus viro insigni Gregorio
corario sedis apostolicę p̄tonario S.D.P.

Optarem mi Gregori amantissime/ ut libellus quem de nobilitate cõposui/ an
teq; a me esset editus prior in manus tuas puenisset. Nam duo quę amicissime ad
mones/ facile mutasse arbitrio tuo. Non em̄ sum adeo p̄tinax in opinione/ quin
plus cõcederem tuę auctoritati q̄ meę sententię. Nam cum in scriptis meis/ quę le

Gratulato
ria sup Car
dinalatu.

123

123

123

- uia & pusilla sunt/ac cōmendatiōe indigent:stude am grām & beniuolentiā qua
 rerem non fuisse adeo amens/ut cum ipse fauore egeam:uoluissem doctissimi oratorij
 mihiq; amicissimorum virorum in me animū prouocare:aut aliquid cōmittere quo
 mihi iure succensere possent:& si qua in re se laesos existimarent / cumulatā vicem
 redderent. Neq; p̄terea is sum/qui boni viri esse putem:per alterius obretractōem
 tibi non probant/ nulla detractandi aut calūniandi causa a me dicta sunt: sed ve
 ra ex sententia mea: quae meo iudicio (falli aut̄ possum) nullam merent̄ reprobati
 onem. Sed tanta est doctrina & prudētia tua/ tantus in me amor: ut plus tibi cre
 dam q̄ mihi ipsi. cum mihi plura sum sit honorē meum eque ac tuum tibi esse clari
 rissimū. Primū in verbo factionis/ qd̄ in malum trahi putas: inde non recte me cul
 pes. Ego em̄ in eius verbi sensu Titum Liuiū legitus sum satis copiosus atq; opa
 lentum auctiorem latine linguae: qui si culpam in cūctis meret / facile patior errorē
 meum cum tanto viro esse cōmunem. Ille em̄ in suis libris factionē tanq; sectam
 in ciuitatibus & diuisionē sententiarū in re p. scribit. Accidit em̄ in nostris etiā pluri
 bus Italicis ciuitatibus: ut aut sint in eis antiquitate/ aut sapius e nouo oriunt̄ diuisi
 ones: quas recte antiqui factiones appellarūt: honesto quidem vbo/ sed quod dicit̄
 sententiā voluntatū significaret. cum utriq; sententijs distictes / voluntate tamen
 idem sequerent̄: scz suę rei p. utilitatem. Itaq; in primo tertie Decadis libro (ea est
 in manibus recentior) de Hānibale inquit. Litteras igitur ad p̄ncipes factionis
 barchinę p̄misit. In tertio aut̄: Confanus erat trebius nobilis inter suos: sed preme
 bat eum confanorū factio familie per grām Romanorū potentis. Et paulo post
 Hamilco factionis barchinę. Multiq; p̄terea in locis: quos longū est referre/ hęc
 verbo uti: non in obprobriū aliqd̄ gentis/ sed ad ostendendas ciuitatū varias sectas/
 & domesticas diuisiones. Hoc idem & secta apud nos/ & hereses apud grecos de
 signant: quę verba nōnulloꝝ usus deflexit a vero significatu. Si posuissem pro fa
 ctione vel heresi/ vel sectam: qd̄ recte & latine potuissem facere: aut si cōspirati
 onem: quā Cicero in bonā p̄tem scribit/ cōtradixisset quoq; ac me v̄bis male utiq;
 dixisset. cum neq; heretici Veneti essent: neq; secta inter eos: aut aliqua cōspiratio
 vigeret: quas plurimi in peiorem p̄tem diducūt. Ego igitur cum scirem in Venet
 orum re pub. nullam manifestam neq; factionē/ neq; sectam: idem em̄ sentire
 om̄es: diuisio tñ sit populi/ & ea non parua a nobilitate: non factionē/ sed veluti fa
 ctionem scripsi: non ad culpam aut ignominia cuitatis / sed ad ostendendū id qd̄
 neq; tu inficias ipsis nobilitatē esse a reliquo pp̄o seiūctam: eosq; dici nobiles / qui
 fungi possent muneribus ciuitatis. ceteros vero etiam si Socratem/ vel Platonem
 sapientia/ aut Aristidem vel Catonē virtute suparent / ignobiles haberi. Quod tñ
 æquum aut verū sit/ tuo iudicio relinquo. Nam q̄ factiosum male significatiōis vis
 eet: id ego assentior tibi. Sed nequaquā sequit̄ ex eo: ut factio propterea accipi de
 beat in malū sensum. Vinum quidem nullus sane mentis reprehendit/ ut v̄bum
 significatiōis male: at vero vinosum omnes. Idem de muliere/ & capite dia licet
 quorū denotiatiua in deteriozem significatum vertunt. Q. aut̄ Noniū Marcellū &
 Pompeiū Festum in testes attulisti: scias me multo pluris facere Liuij auctoritatē
 q̄ illorū opinionē. Q. q̄ & Festus mecum sentit: qui antea honestū id vocabulū
 fuisse dicit. Et q̄ Salsustij in Catiline bello refert Marcellus scriptū esse: neq; q̄ in eo
 libro qd̄ in eo codice esset reperient. Verum tñ satis est mihi/ quocq; illi seruari ap̄
 se dicant: me nō veterē & castam illā (ut aut̄) q̄ iam obsoleuit / sed Titū Liuij
 doctrinā fuisse secutū. At v̄o secundū/ qd̄ quidem grauius est: in quo scripsi non nul
 los qui ob aliqd̄ eorū insigne facinus in rem p. admissum: etiā si scelere aliquo pro
 fuerūt / nobiliū numero adscriptos adscisci ad munia ciuitatis. Secus est atq; a me
 scitabatur: idq; falsum esse pot̄ ut scribis/ sed nullo pacto calūniosum. Non em̄ quicq;